Reading Comprehension Advanced Prose  
Area F Convention 2005

Directions—You may detach this sheet. Use these passages to answer the questions:

A. *Bellum Catalinum* LVI by C. Sallustius Crispus

dum ea Rōmae geruntur, Catalīna ex omnī cōpiā quam et ipse addūxerat et Manlius habuerat duās legiōnēs instituit, cohortis prō numerō mīlitum complet; deinde, ut quisque voluntārius aut ex sociīs in castra vēnerat, aequālīter distribuerat, ac brevī spatiō legiōnēs numerō hominum explēverat, cum initiō nōn amplius duōbus milibus habuisset sed ex omnī cōpiā circiter pars quarta erat mīlitāribus armīs instructa, ceterī, ut quemque casus armaverat, sparōs aut lanceās, aliī praeacutās sudīs portābant.

sed postquam Antōnius cum exercitū adventābat, Catalīna per montīs iter facere, modo ad urbem modo Galliam vorsus castra movēre, hostibus occāsionem pugnandī nōn dare; sperābat prope diem magnās cōpiās sesē habitūrum, sī Rōmae sociī incepta patrāvissent. intereā servitia repūdiābat, cuiūs initiō ad eum magnae cōpiae concurrēbant, opibus coniūratiōnis fretus, simul aliēnum suīs ratiōnibus existimāns vidērī causam cīvium cum servīs fugitivīs commūnicāvisse.

B. Letter of Pliny the Younger to his friend Fabius Justus

C. Plinius Fābio Iūstō suō salūtat:

olim mihi nūllas epistolās mittis. nihil est, inquis, quod scībam at hoc ipsum scībe, nihil esse quod scībās. vel solum illud inde incipere priōrēs solēbant: "sī valēs, bene est; egō valeō." hoc mihi sufficit: est enim maximum lūdere mē pūtas? seriō petō fac sciam quid agās. quod sine sollicitūdine summā nescīre nōn possum. valē.

C. Selection from C. Julius Caesar's *de Bello Gallico* (2.2)

hīs nuntiīs litterīsque commōtus Caesar duās legiōnēs in citeriōre Galliā novās conscīpsit et initā aestāte in ulteriōrem Galliam quī deduceret Q. Pedium legātum mīsīt. ipse, cum primum pabulī copia esse inciperet, ad exercitum vēnit. dat nēgōtium Senōnibus reliquisque Gallīs quī finitimī Belgīs erant utī ea quae apud eōs gerantur cognōscant sēque dē hīs rēbus certiōrem faciant. hī constanter omnēs nuntiāvērunt manūs cōgī, exercitum in unum lōcum conducī tum verō dūbitandum nōn existimāvit quīn ad eōs proficiscerētur rē frumentāria prōvisā castra mōvet diebus circiter XV ad finēs Belgārum pervēnit.

D. Selection from Eutropius (1.9) regarding the first year of the Republic

hinc consulēs coepere, prō unō rēge duō. hāc causā creatī, ut, sī unus malus esse voluisset alter eum, habēs potestātem similem, coerceret. et plācuit, nē imperium longius quam annum habērent. nē per diuturnitātem potestātem insōlentiōrēs redderentur, sed cīvilēs semper essent, quī sē post annum scīrent futurum esse privātōs. fuerunt igitur annō primō ab expulsīs rēgibus consulēs L. Iūnnius Brutus, quī maxime ēgerat, ut Tarquinius pelleretur, et Tarquinius Collātīnus, marītus Lūcrētiāe; sed Tarquiniō Collātīnō statim sublata est dignitās. placuerat enim, nē quisquam in urbe remanēret, quī Tarquinius vocārētur. ergo acceptō omnī patrimonīō suō ex urbe migrāvit, et locō ipsius factus est L. Valerius Publicōla consul commōvit tamen bellum urbī Rōmae rēx Tarquinius, quī fuerat expulsus, et collectīs multis gentibus, ut in regnum posset restituī, dimicāvit.